
 

 
ALKATEAREN EBAZPENA 
Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 
 
Gaia: udal aurrekontuaren luzapena 2024 
urterako.  

Ikusirik Olaztiko Udalaren 2024rako Aurrekontu 
Orokor Bakarra ez dela behin betiko onetsi 2023ko 
abenduaren 31 baino lehen, Nafarroako Toki 
Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru 
Legean eta hura garatzeko dekretuetan aurreikusten 
den bezala. 
 
 
2024ko ekitaldirako luzatutako aurrekontuaren 
espedientea ikusita, 2023 urteko aurrekontutik 
luzatua.  
 
Kontuan harturik Nafarroako Toki Ogasunei 
buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 
203. artikuluan aurrekontua automatikoki luzatzeari 
buruz xedatutakoa, bai eta Nafarroako Toki 
Ogasunei buruzko Foru Legea garatzen duen 
270/1998 Foru Dekretuaren 20. eta 22. artikuluetan 
xedatutakoa ere. 
 
Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 1/1985 Legearen 21.1.f) artikuluan 
oinarrituta dagozkidan eskumenak kontuan hartuta. 
 

 
EBATZI DUT: 

 
1).- 2023 urteko Aurrekontu Orokor Bakarraren 
indarraldiaren luzapen automatikoa onartzea 2024 
urterako. Luzapen horretan sartzen dira Udalaren 
beraren aurrekontua, Musika Eskolaren 
Patronatuaren aurrekontua eta Erburua Olazti S.L. 
sozietatearen diru-sarreren eta gastuen 
aurreikuspena,  espedientean dagoen ekonomia- eta 
finantza-txostenean zehaztutako luzatu ezin diren 
kredituekin. Aurrekontu luzatu honen indarraldia 
2024ko ekitaldirako behin betiko aurrekontua 
indarrean sartu arte luzatuko da. 
 
Luzatutako aurrekontuaren laburpena, kapitulu 
ekonomikoen arabera: 
 

 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 
 
Asunto: prórroga del presupuesto municipal 
para el ejercicio 2024. 
 
Visto que no se ha producido la aprobación 
definitiva del Presupuesto General Único del 
Ayuntamiento de Olazti/Olazagutia para el año 2024 
antes del 31 de diciembre del año 2023, tal como se 
prevé en la Ley Foral 2/1995, de 10 de marzo, de 
Haciendas Locales de Navarra, así como en los 
decretos de desarrollo de ésta. 

 
Visto el expediente del presupuesto prorrogado para 
el ejercicio 2024, prorrogado del presupuesto de 
2023. 

 
Considerando lo dispuesto en el artículo 203 de la 
Ley Foral 2/1995, de 10 de marzo, de Haciendas 
Locales de Navarra sobre prórroga automática del 
presupuesto, así como lo dispuesto en los artículos 
20 y 22 del Decreto Foral 270/1998 que desarrolla la 
Ley Foral de Haciendas Locales de Navarra. 
 

 
En consideración a las atribuciones que me 
corresponden en base al artículo 21.1.f). de la Ley 
Reguladora 1/1985 de 2 de Abril de las Bases del 
Régimen Local. 
 

RESUELVO: 
 

1).- Aprobar la prórroga automática de la vigencia 
del Presupuesto General Único, que incluye el 
presupuesto de la propia entidad así como el 
presupuesto del Patronato de la Escuela de Música y 
la previsión de ingresos y gastos de la sociedad 
Erburua Olazti S.L., del año 2023 para el año 2024,  
con los créditos no prorrogables que se detallan en 
el informe económico-financiero que se encuentra 
en el expediente. La vigencia de este presupuesto 
prorrogado  se prolongará hasta la entrada en vigor  
del presupuesto definitivo para el ejercicio 2024. 
 
Resumen del presupuesto prorrogado, por capítulos 
económicos: 
 
 

INTERVENCIÓN Y SERVICIOS ECONÓMICOS

Expediente 106260JNIF: P3118900D

Resolución Nº 10 de 08/01/2024 "Udal aurrekontuaren luzapena 2024 urterako / Prórroga presupuesto
municipal para 2024" - SEGRA 15687

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.olazti.es/

Código Seguro de Verificación: FLCA A3VK QWF9 NCZA LUYZOLAZTI

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 O
la

zt
i

JO
SE

BA
 V

IZ
UE

TE
 A

SC
AR

GO
RT

A
08

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 O
la

zt
i

SA
ND

RA
 M

AR
TI

NE
Z 

GU
TI

ER
RE

Z
08

/0
1/

20
24

Pág. 1 de 2

https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infocsv.aspx?csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=518352&csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=518455&csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ


Kapitulua  
Capítulo Azalpena / Descripción Udala / 

Ayuntamiento  

Musika 
Eskola / 
Escuela 

de 
Música 

Erburua 
Olazti S.L.  

Aurrekontu 
bateratua / 

Presupuesto 
consolidado  

1 LANGILEEN GASTUAK /  
GASTOS DE PERSONAL 850.411,00 39.410,00 80.100,00 969.921,00 

2 ONDASUN ETA ZERBITZU GASTU ARRUNTAK / 
GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERV. 600.215,00 2.895,00 93.000,00 696.110,00 

4 TRANSFERENTZIA ARRUNTAK / 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 377.735,80     231.735,80 

6 INBERTSIO ERREALAK / 
INVERSIONES REALES 78.300,00 495,00   78.795,00 

  GUZTIRA / TOTAL 1.906.661,80  42.800,00 173.100,00 1.976.561,80 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
2.)- Espediente hau Nafarroako Gobernuaren Toki 
Administrazioaren eta Despopulazioaren 
Zuzendaritza Nagusira bidaltzea, Idecal sistemaren 
bidez. 
 
3.)- Ebazpen honen berri ematea Udalbatzaren 
Osoko Bilkurari organo horrek egingo duen hurrengo 
ohiko bilkuran. 
 

ALKATEA/EL ALCALDE 
Joseba Vizuete Ascargorta 

(elektronikoki sinatua / firmado electrónicamente) 
 

 
2.)- Enviar este expediente a la Dirección General de 
Administración Local y Despoblación del Gobierno 
de Navarra a través del sistema Idecal. 

3.)- Dar cuenta de esta resolución al Pleno de la 
Corporación en la próxima sesión ordinaria que 
dicho órgano celebre. 

      
IDAZKARIA/LA SECRETARIA 

Sandra Martínez Gutiérrez 
(elektronikoki sinatua / firmado electrónicamente) 

 

INTERVENCIÓN Y SERVICIOS ECONÓMICOS

Expediente 106260JNIF: P3118900D

Resolución Nº 10 de 08/01/2024 "Udal aurrekontuaren luzapena 2024 urterako / Prórroga presupuesto
municipal para 2024" - SEGRA 15687

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sedeelectronica.olazti.es/

Código Seguro de Verificación: FLCA A3VK QWF9 NCZA LUYZOLAZTI

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 O
la

zt
i

JO
SE

BA
 V

IZ
UE

TE
 A

SC
AR

GO
RT

A
08

/0
1/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 O
la

zt
i

SA
ND

RA
 M

AR
TI

NE
Z 

GU
TI

ER
RE

Z
08

/0
1/

20
24

Pág. 2 de 2

https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infocsv.aspx?csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=518352&csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ
https://sedeelectronica.olazti.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=518455&csv=FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ

		2024-01-08T13:14:13+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sedeelectronica.olazti.es/ con CSV FLCAA3VKQWF9NCZALUYZ
	Sede Electrónica OLAZTI




